



Tlf.: 63 61 41 00
faaborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
L. Frandsensvej 2 A
DK-5600 Faaborg
CVR-nr. 20 22 26 70

O.M. WIBHOLM A/S
INDUSTRIVEJ 17, 5672 BROBY
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2016

Kristine Wibholm Wichmann

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	O.M. Wibholm A/S Industrivej 17 5672 Broby
	CVR-nr.: 20 28 35 99 Hjemsted: Broby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristine Wibholm Wichmann, Formand Bente Gervin Wibholm Esben Wibholm
Direktion	Bente Gervin Wibholm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab L. Frandsensvej 2 A 5600 Faaborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

I årets resultat er indeholdt datterselskabets resultat.

Moderselskabets egenkapital pr. 31. december 2015 er positiv med 2,0 mio. kr. Dattervirksomheden Polysan A/S's egenkapital udgør 1,9 mio. kr. og tilgodehavende hos dattervirksomhed udgør 63 tkr. O.M. Wibholm Holding ApS hæfter som selvskyldnerkautionist for datterselskabets bankgæld, og selskabets kapitalsituation er derfor afhængig af udviklingen i dattervirksomheden.

I ledelsesberetningen i årsrapporten for 2015 for Polysan A/S er der indsat følgende særskilt afsnit vedrørende udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold:

"Det er med de tiltag der er iværksat gennem de senere år med effektiviseringer, tilpasninger og besparelser lykkedes at vende udviklingen med flere år med underskud.

Resultatet før skat for 2015 udviser således et overskud på 120 tkr., hvilket på baggrund af ovenstående anses for tilfredsstillende.

Moderselskabet O.M. Wibholm A/S har ultimo 2015 ydet selskabet et skattefrit tilskud på 725 tkr. for at styrke selskabets kapitalsituation. Således udgør den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2015 herefter 1.894 tkr., svarende til en soliditet på 14%.

Der er for 2016 udarbejdet et drifts-, status- og likviditetsbudget, som udviser et forventet overskud, som er større end overskuddet i 2015 samt viser at selskabets likviditet kan holdes inden for de kreditrammer, der er aftalt med pengeinstitut.

Udviklingen i den forløbne del af 2016 har været som forventet, og der er på underskriftstidspunktet en stigning i ordretilgangen, afgivne tilbud og forespørgsler, hvorfor det er ledelsens vurdering, at resultatet for 2016 som minimum bliver som budgetteret."

Det er på baggrund af ovenstående vor vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		44.976	-378.393
Eksterne omkostninger.....		-9.375	-8.125
DRIFTSRESULTAT.....		35.601	-386.518
Andre finansielle indtægter.....		25.118	24.506
RESULTAT FØR SKAT.....		60.719	-362.012
Skat af årets resultat.....	1	-3.700	-4.013
ÅRETS RESULTAT.....		57.019	-366.025
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		57.019	-366.025
I ALT.....		57.019	-366.025

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		966.056	551.330
Finansielle anlægsaktiver.....	2	966.056	551.330
ANLÆGSAKTIVER.....		966.056	551.330
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		62.537	741.550
Andre tilgodehavender.....		1.029.856	1.004.738
Tilgodehavender.....		1.092.393	1.746.288
Likvide beholdninger.....		2.502	11.877
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.094.895	1.758.165
AKTIVER.....		2.060.951	2.309.495
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		1.502.251	1.800.482
EGENKAPITAL.....	3	2.002.251	2.300.482
Selskabsskat.....		3.700	4.013
Anden gæld.....		55.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		58.700	9.013
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		58.700	9.013
PASSIVER.....		2.060.951	2.309.495
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.700	4.013	
	3.700	4.013	

Finansielle anlægsaktiver

2

	Kapitalandele i dattervirksomhed- er
Kostpris 1. januar 2015.....	1.780.159
Tilgang.....	725.000
Kostpris 31. december 2015.....	2.505.159
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-1.228.829
Årets opskrivninger	44.976
Andre reguleringer.....	-355.250
Opskrivninger 31. december 2015.....	-1.539.103
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	966.056

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Polysan A/S, Broby.....	1.894.228	88.189	51 %

Egenkapital

3

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	1.800.482	2.300.482
Andre reguleringer.....		-355.250	-355.250
Forslag til årets resultatdisponering.....		57.019	57.019
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	1.502.251	2.002.251

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

4

Til sikkerhed for datterselskabet Polysan A/S' mellemværende med pengeinstitut har O.M. Wibholm A/S afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution samt tilbagetrædelseserklæring for O.M. Wibholm A/S' tilgodehavende hos Polysan A/S, som pr. 31/12 2015 udgør 63 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhed Polysan A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Årets skyldige skat udgør 0 kr.

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen.	5
Usikkerhed ved going concern Morderselskabets egenkapital pr. 31. december 2015 er positiv med 2,3 mio. kr. Dattervirksomheden Polysan A/S's egenkapital udgør 1,9 mio. kr. og tilgodehavende hos dattervirksomhed udgør 63 tkr. O.M. Wibholm Holding ApS hæfter som selvskyldnerkautionist for datterselskabets bankgæld, og selskabets kapitalssituation er derfor afhængig af udviklingen i dattervirksomheden. I ledelsesberetningen i årsrapporten for 2015 for Polysan A/S er der indsat følgende særskilt afsnit vedrørende udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold: <i>"Det er med de tiltag der er iværksat gennem de senere år med effektiviseringer, tilpasninger og besparelser lykkedes at vende udviklingen med flere år med underskud. Resultatet før skat for 2015 udviser således et overskud på 120 tkr., hvilket på baggrund af ovenstående anses for tilfredsstillende.</i> <i>Morderselskabet O.M. Wibholm A/S har ultimo 2015 ydet selskabet et skattefrit tilskud på 725 tkr. for at styrke selskabets kapitalssituation. Således udgør den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2015 herefter 1.894 tkr., svarende til en soliditet på 14%.</i> <i>Der er for 2016 udarbejdet et drifts-, status- og likviditetsbudget, som udviser et forventet overskud, som er større end overskuddet i 2015 samt viser at selskabets likviditet kan holdes inden for de kreditrammer, der er aftalt med pengeinstitut. Udviklingen i den forløbne del af 2016 har været som forventet, og der er på underskriftstidspunktet en stigning i ordretilgangen, afgivne tilbud og forespørgsler, hvorfor det er ledelsens vurdering, at resultatet for 2016 som minimum bliver som budgetteret."</i> <i>Det er på baggrund af ovenstående vor vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt."</i> Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.	6